
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1641

DETERMINA
N. 1439 DEL 23/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rigon Bertilla

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZI SOCIALI - AFFIDAMENTO, PER SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA DI GARA, DEI 
SERVIZI EDUCATIVI  IN FAVORE DI MINORI IN CARICO AI SERVIZI SOCIALI - CIG 822301242B - 
PERIODO 01.07.2022 - 31.08.2023.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1641 
DETERMINA N. 1439 DEL 23/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - AFFIDAMENTO, PER SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA DI GARA, 
DEI SERVIZI EDUCATIVI  IN FAVORE DI MINORI IN CARICO AI SERVIZI SOCIALI - CIG 822301242B - 
PERIODO 01.07.2022 - 31.08.2023.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:
• con determina n. 330 del 25.02.2020 è stata indetta la procedura gara per l’affidamento 

triennale dei servizi educativi in favore di minori in carico ai Servizi Sociali del Comune di 
Vicenza (CIG 822301242B), approvando altresì il progetto di servizio ed il capitolato 
d’appalto;

• trattasi, come specificato all’art. 1 del capitolato d’appalto, di prestazioni di sostegno socio-
educativo a favore di minori di età, di servizio educativo professionale, di servizio educativo 
domiciliare;

• con determina n. 1239 del 23.07.2020, a conclusione della procedura di gara espletata 
dalla SUA della Provincia di Vicenza, i servizi sono stati aggiudicati, per il periodo 
01.09.2020- 31.08.2023, alla Cooperativa Sociale Eurotrend Assistenza a r.l. con sede 
legale in Cerrione (BI) C.F. e P.IVA 01914840028, per un importo stimato di € 680.594,40,  
IVA esclusa;

• con determina n. 1469 del 26.08.2020, nelle more della stipula del contratto di appalto, è 
stata disposta l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32, co. 8, del Dlgs 
50/2016;

• in data 15.12.2020 è stato stipulato il contratto di appalto registrato al  n. 28.650 di Rep. S.;
• con determina n. 221 del 08.02.2021 è stato approvato l’ampliamento delle prestazioni di 

servizio educativo professionale da svolgersi, per n. 18 ore settimanali, nell’ambito del 
Centro per l’Affido e la Solidarietà Familiare del Distretto Est,  per un importo stimato di € 
50.086,00, IVA esclusa;

• con determina n. 1178 del 11.06.2021 è stato approvato un ulteriore incremento delle 
prestazioni di servizi educativi, in favore di nuclei familiari con minori titolari di reddito di 
cittadinanza, per un importo complessivo di € 58.344,00, IVA esclusa:



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1641 
DETERMINA N. 1439 DEL 23/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - AFFIDAMENTO, PER SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA DI GARA, 
DEI SERVIZI EDUCATIVI  IN FAVORE DI MINORI IN CARICO AI SERVIZI SOCIALI - CIG 822301242B - 
PERIODO 01.07.2022 - 31.08.2023.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto che:
• con determina n. 1406 del 20.06.2022, è stata approvata la risoluzione, per grave 

inadempimento, ai sensi dell’art. 108, co. 3, del Dgls 50/2016 del contratto stipulato con la 
Cooperativa Sociale Eurotrend Assistenza a r.l. ;

• con nota, inviata per PEC, PGN 101407 del 23.06.2022, è stata comunicata alla 
cooperativa Eurotrend la risoluzione, con effetto immediato, del contratto di appalto di cui 
sopra;

Considerato che:
• i servizi di cui trattasi risultano di fondamentale apporto alle famiglie ed ai minori per cui 

risulta indispensabile garantirne la continuità fino alla scadenza dell’affidamento al 
31.08.2023;

• è possibile, ai sensi dell’art. 110 del Dlgs 50/2016, procedere allo scorrimento della 
graduatoria della relativa procedura di gara al fine di stipulare un nuovo contratto fino alla 
scadenza del 31.08.2023;

Dato atto che:
• con nota PGN 85076 del 25.05.2022 è stata interpellata la cooperativa La Casetta scrl, con 

sede in via Roma n. 147 a Caldogno  (VI) – C.F. e P.IVA 02023460245, seconda 
classificata nella graduatoria della procedura di gara sopra richiamata, per richiedere alla 
stessa la disponibilità a subentrare nell’esecuzione dei servizi di cui trattasi (art. 110, co. 1, 
Dlgs 50/2016) alle medesime condizioni dell’originario aggiudicatario (art. 110, co. 2, Dlgs 
50/2016);

• con nota del 08.06.2022, acquisita al PGN 92520, agli atti, La Casetta scrl ha dichiarato la 
propria disponibilità al subentro nei servizi in oggetto alle medesime condizioni proposte 
dall’originario aggiudicatario ed all’assorbimento del personale già operante nei servizi 
educativi a far data dal 01.07.2022;

Dato atto, altresì, che:



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1641 
DETERMINA N. 1439 DEL 23/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - AFFIDAMENTO, PER SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA DI GARA, 
DEI SERVIZI EDUCATIVI  IN FAVORE DI MINORI IN CARICO AI SERVIZI SOCIALI - CIG 822301242B - 
PERIODO 01.07.2022 - 31.08.2023.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• ai sensi dell’art. 110, co. 2, del Dlgs 50/2016,  l’importo complessivo del servizio è quello 
offerto in sede di gara dall’originaria aggiudicataria e dalle successive modifiche contrattuali 
sopra richiamate, disposte ai sensi dell’art. 106 del Dgls 50/2016,  decurtato di quanto 
dovuto alla Cooperativa Sociale Eurotrend Assistenza per il servizio prestato fino alla data 
di  risoluzione del contratto;

• l’importo totale dell’affidamento dei servizi di cui trattasi, per il periodo da 01.07.2022 e fino 
al 31.08.2023, è stato stimato quindi in complessivi € 330.651,28, oltre all’IVA 5% di euro 
16.523,56, per complessivi euro 347.183,84, IVA inclusa;

• i servizi dovranno svolgersi in osservanza delle prestazioni di cui al capitolato d’appalto ed 
al progetto di servizio approvati con la determina a contrarre n. 330/2020;

Precisato che:
• la cooperativa la Casetta scrl, nel rispetto dell’art. 50 del Dlgs 50/2016  e dell’art. 9 del 

capitolato, dovrà procedere con il riassorbimento del personale impiegato nell’appalto 
dall’operatore uscente e garantire la continuità dei servizi;

• sono in corso le verifiche in relazione al possesso dei requisiti, di cui agli artt. 80 e 83 del 
Dlgs 50/2016, in capo alla coperativa La Casetta scrl e che, in caso di esito negativo, si 
procederà alla revoca dell’affidamento;

• il DURC risulta regolare con scadenza il 21.07.2022;
• la cooperativa La Casetta scrl dovrà costituire una cauzione definitiva a norma dell’art. 103 

del Dlgs 50/2016 e dell’art. 27 del capitolato d’appalto;
• in adempimento alla L. 136/2010 e ssmmii è già stato rilasciato, in sede di gara, il CIG n.  

822301242B;

Richiamato  l’art. 8, co. 1, lett. a) del D.L. 76/2020, convertito nella L. 120/2020, in base al quale è 
sempre autorizzata l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32, co. 8, del Dlgs 
50/2016 , nelle more della verifica dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del medesimo 
decreto legislativo, nonchè dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla 
procedura di gara;



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1641 
DETERMINA N. 1439 DEL 23/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - AFFIDAMENTO, PER SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA DI GARA, 
DEI SERVIZI EDUCATIVI  IN FAVORE DI MINORI IN CARICO AI SERVIZI SOCIALI - CIG 822301242B - 
PERIODO 01.07.2022 - 31.08.2023.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Ritenuto, pertanto, di procedere all’aggiudicazione e di dare esecuzione anticipata all’appalto in 
oggetto, ai sensi dell’art. 32, co. 8, del Dlgs 50/2016, in considerazione della necessità di dare 
continuità ad un servizio di prioritario interesse;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16.12.2021 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2022/2024;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 09/06/2021;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

                                                                DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il subentro della cooperativa LA 
CASETTA scrl, con sede in via Roma n. 147 a Caldogno (VI) – CF/P.IVA 02023460245,  
nell’affidamento dei servizi educativi in favore di minori in carico ai Servizi Sociali  - CIG n.  



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1641 
DETERMINA N. 1439 DEL 23/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - AFFIDAMENTO, PER SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA DI GARA, 
DEI SERVIZI EDUCATIVI  IN FAVORE DI MINORI IN CARICO AI SERVIZI SOCIALI - CIG 822301242B - 
PERIODO 01.07.2022 - 31.08.2023.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

822301242B – a decorrere dal 01.07.2022 e fino al 31.08.2023, da svolgersi in osservanza delle 
prescrizioni dei documenti di gara approvati con determina a contrarre n. 330/2020, nonché alle 
condizioni dell’offerta presentata da Eurotrend Assistenza scrl;

2) di dare atto che l’importo totale dell’affidamento dei servizi di cui al punto 1) ammonta a 
complessivi euro 330.651,28, IVA esclusa, determinato con riferimento al valore previsto all’art. 4 
del contratto n. 28.650 di Rep. S. e dalle successive modifiche contrattuali, disposte ai sensi 
dell’art. 106 del Dlgs 50/2016, decurtato di quanto dovuto all’originario appaltatore per i servizi resi 
fino alla data di risoluzione del contratto;

3) di impegnare l’importo complessivo di euro 347.183,84, IVA inclusa, come segue:
- euro 202.000,00 al cap. 1302001 “interventi di prevenzione e protezione nei confronti di minori e 
famiglie” del Bilancio di Previsione 2022/24;
-  euro 7.328,26 al cap. 1306000 “spese funzionamento centro per l’affido e la solidarietà familiare 
con trasferimenti comuni distretto Est” del Bilancio di Previsione 2022/24;
- euro 4.119,88 al cap. 1306001, “spese funzionamento centro per l’affido e la solidarietà familiare 
– a carico Comune” del Bilancio di Previsione 2022/24;
- euro 24.000,00 al cap. 1390601 “quota parte da trasferire ai comuni del Distretto Est ULSS 8 del 
fondo statale per la lotta alla povertà e all’esclusione sociale” con imputazione sull’impegno cod. 
125882 del Bilancio di Previsione 2022/24;
- euro 96.641,37;al cap. 1302001 “interventi di prevenzione e protezione nei confronti di minori e 
famigliedel Bilancio di Previsione 2022/24 – esercizio 2023;
- euro 8.000,00 al cap. 1306000,  “spese funzionamento centro per l’affido e la solidarietà familiare 
con trasferimenti comuni distretto Est” del Bilancio di Previsione 2022/24 – esercizio 2023;
- euro 5.094,33 al cap. 1306001, “spese funzionamento centro per l’affido e la solidarietà familiare 
– a carico Comune” del Bilancio di Previsione 2022/24 – esercizio 2023 ;  
che presentano la necessaria disponibilità;



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1641 
DETERMINA N. 1439 DEL 23/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - AFFIDAMENTO, PER SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA DI GARA, 
DEI SERVIZI EDUCATIVI  IN FAVORE DI MINORI IN CARICO AI SERVIZI SOCIALI - CIG 822301242B - 
PERIODO 01.07.2022 - 31.08.2023.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

4) di ottemperare agli obblighi di pubblicazione ai sensi del Dlgs 33/2013 e dell’art. 29 del Dlgs 
50/2016;

5) di stabilire che, prima dell’avvio del servizio, la cooperativa LA CASETTA scrl dovrà costituire in 
favore del comune di Vicenza cauzione definitiva, ai sensi dell’art. 103 del Dgls 50/2016, pari al 
10% del valore contrattuale, riducibile a norma dell’art. 93, co. 7, del Dlgs 50/2016;

6) di dare atto che, relativamente all’urgenza che riveste l’erogazione dei servizi educativi, ai sensi 
dell’art. 32, commi 8 e 13, del Dlgs 50/2016 e dell’art. 8, co. 1, lett. a) del DL 76/2020, convertito 
nella L. 120/2020, l’esecuzione anticipata dell’appalto è autorizzata nelle more della verifica dei 
requisiti;

7) di dare atto che sono in corso le verifiche di legge in relazione al possesso dei requisti di cui agli 
artt. 80 e 83 del Dgls 50/2016 e che, in caso di esito negativo si procederà alla revoca 
dell’affidamento;

8) di dare atto che il relativo contratto sarà redatto nella forma pubblico-amministrativa, ai sensi 
dell’art. 32, co. 14 del Dlgs 50/2016 e del regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di 
Vicenza;

9) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

10) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni:   
 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1641 
DETERMINA N. 1439 DEL 23/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - AFFIDAMENTO, PER SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA DI GARA, 
DEI SERVIZI EDUCATIVI  IN FAVORE DI MINORI IN CARICO AI SERVIZI SOCIALI - CIG 822301242B - 
PERIODO 01.07.2022 - 31.08.2023.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
23/06/2022 da Bertilla Rigon con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


